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Forslag til serviceniveau for socialpædagogisk ledsagelse for 
borgere i Slagelse Kommunes botilbud 2018

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser har i sit møde af den 9. maj 
2018 besluttet, at præcisere det eksisterende serviceniveau for socialpæda-
gogisk ledsagelse af den 5. november 2014 for borgere på Slagelse Kommu-
nes botilbud. 

Botilbuddet skal altid tilbyde socialpædagogisk bistand i form af ledsagelse til 
borgeren til nødvendige aktiviteter eksempelvis lægebesøg, tandlæge eller 
anden nødvendig behandling, kontakter til offentlige myndigheder, lægeordi-
neret ridefysioterapi eller bassinterapi1, indkøb af mad, tøj, fodtøj eller til-
svarende situationer, hvor borgeren på grund af sin funktionsnedsættelse ik-
ke selv kan møde frem. 

Slagelse Kommunes botilbud tilbyder ligeledes socialpædagogisk bistand 
som ledsagelse til frivillige aktiviteter eksempelvis koncerter, biografture, ca-
febesøg, shoppeture eller deltagelse i fritidsundervisning, eller lignende akti-
viteter. 

Botilbuddet kan desuden tilbyde socialpædagogisk bistand som ledsagelse til 
ferie i Danmark, når borgerens behov qua funktionsnedsættelsen fordrer so-
cialpædagogisk ledsagelse. Der ydes ikke socialpædagogisk ledsagelse til fe-
rier i udlandet. Borgeren har jf. kompensationsprincippet ret til flere dages 
sammenhængende ferie, som rækker ud over, hvad der svarer til en wee-
kendtur. Ferie defineres som flere sammenhængende dages ophold uden for 
botilbuddet. En weekendtur kan ikke defineres som ferie. 
Botilbuddet skal således tilbyde ferie i Danmark af flere sammenhængende 
dages varighed, mens det er en individuel og konkret vurdering, i hvilket 
omfang borgeren har behov for socialpædagogisk ledsagelse, og om den so-

1 Ankestyrelsens principafgørelse 52-15 fastslår, at lægeordinerede akti-
viteter som ridefysioterapi og bassintræning er omfattet af socialpæda-
gogisk bistand i form af ledsagelse, når borgeren ikke selv kan møde 
frem grundet sin funktionsnedsættelse. 
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cialpædagogiske ledsagelse skal leveres som gruppetilbud eller individuelt 
tilbud2. Der tilbydes ikke socialpædagogisk ledsagelse på udenlandsrejser.  

Alle former for socialpædagogisk ledsagelse tilbydes som udgangspunkt som 
gruppetilbud for borgere i botilbud, men skal bero på en individuel konkret 
vurdering af borgerens behov.

Borgeren skal altid afholde egne udgifter til f.eks. rejseudgifter, transport, 
entre, fortæring m.m. Udgifter relateret til personalets løn og evt. følgeudgif-
ter til det ledsagende personale er indregnet i taksten. 

Det enkelte botilbud skal beskrive og synliggøre deres serviceniveau for, 
hvad de tilbyder socialpædagogisk ledsagelse til, og i hvilket omfang, såle-
des at virksomhedens serviceniveau lever op til nærværende Serviceniveau 
for socialpædagogisk ledsagelse for borgere i Slagelse Kommunes botilbud 
2018. Borgerne/pårørende/værger skal gøres bekendt med serviceniveauet.  

2 Ankestyrelsens principafgørelse 60-15 fastslår, at borgere i botilbud 
kan have ret til flere dages sammenhængende ferie i Danmark med soci-
alpædagogisk ledsagelse på baggrund af en konkret og individuel vurde-
ring.


